ffisRAlçu§
C

I
t
mm -\r§<

FATTJRAR PELA
SECRETARIA:

sECRETARTA nl roucaçÃo

Autorizamos a publicação da matéria acima listada no dia e jomais especificados'

Crateus - Ceani I t de Setembro de 2024

Ft l,

DE: Prcfeitura Municipal de Crateús
PARA: ESCRITA
SOLICITANTE: SECRETARIA DA EDUCAÇAO

TITULO DA
rrnrÉRIa: Extrato de Aviso de LICITAÇÃO

VEICULAR DIA: t2t09t2024
JORNAIS: DOE/O POVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEUS/CE
AVISO DE LICITAÇAO

rnrcÃo n' PE4o?2024ISEDUC

A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO, através do seu Pregoeiro,
torna público que realizará as 14:00, do dia 25 de setembro de 2024, no
endereço
eletrônico https:l/compras.m2atecnologia'com.br/, PREGAo ne PE-

0072024/SEDUC.
ObJCtO: AQUISIçÃO OC LIVROS DIDÁTICOS PARA ATENDER AOS ALUNOS DA

REDE
púárlcn Do ENStNo FUNDAMENTAL I E tl Do uul.ttcípto oe cnarrús.. o edital
e
seus anexos, poderão ser obtidos nos endereços êletrônicos
https://compras.m2atecnologia.com.br/ - . lnformações no endereço: Avenida
Edilberto Frota, nq 1821, Planalto, Crateús, Ceará" Crateús/CE, lL de setembro
de
2024 ose Edvaldir Lo Mra ues-P oeiro do Municí io de Crateús.

DIÁRIo oFICIAL Do ESTADo I SÉRIE 3 I ANO XVI N"I?3 IFORTALEZA, 12 DE SETEMBRO DE 2024

Esttdo do C..É - ConóEio Púbü.! d. SrúdG d. Mlcro.llglto dG Crrao -Aüso de Licitasâo - PrEgào Eletrônico a' 9?011Ê02,1- Obj€to
de prcços úsaodo futura e evütuâl ãquisição de Mâleriais e E4uipal]teÍ[o6 PeÍmâlcntes de uso div6Éo6, parâ alcnder as Dcc.ssidadcs das

saúde gcÍemiadrs pclo Co$orcio Publico de saúdc dâ MicloÍÍrgiào de Crato - CPSMC, conform€ coodiçôes, quántidsd€s e exigêocias estâbc
Editâl e seus aneros. Dala € site dâ s€sseo: 09:00h do diÂ 26^»,2@4 (hoiÁrio de Brasítia)- w*1v.gov.ttÍ/cofiprÀs. O Editsl pod€rí s.Í adquirido
€údcÍ!ço oü etravés do Portal dá6 Licitaçõcs úo sit. hrF://licileco.s.Í.e.cc.tortr/ oü htF://apsmcrato,ct gor'-h -Cfllolcg, l0/Úf2024
PaÍente Gom€r - PregoeiÍo-

Eírdo do Ce.rí - PreÍdtün Mlrictsd dc SololE ole - Exlrrto dc AdJudic.çio e Eomologrslo - Procerro Adminirtr.tivo N' 2024.(n,l9J)01 -
Coraorrh.ir Eíb|fo. N' 2a24.07.19.001. Olrjcto: CoíEstação dc eÍrprEss €spêcializ.da na rEfoÍEs de quadrâ policsponiva no DisEito de Pasla! ,o
Múicipio d. Sol6opolc4'. O Sr. ,Gé Célio Piohcim, Ordmdor rL Dcspcsa, n6 Tênn6 d,o lo.iso Mo Aí. 7l dâ lri 14. I 31402 I . Adjldica o objcto
e Homóloga a Licitago para Servmec R.foíEÂ c CotrsEuco.§ LmÀ iuscÍitâ oo CNPJ sob o M 37-799.5190001-91, pclo mclhor_ vâlor dc RJ 1.602.781,69

lLum milhao, sciscairccl dois mil, s€tlctntos e oitlotr c um ÍEais c scss€trtr c nove crrlav6), cE ll dê seteúbrc dc 2024. Jo!é C6üo Plnt€im - SÉrctrrl.
dc Edr6Éo.

Ert .lo doc..ri- Pr.í.it|r|.r Mrli.ipd d. Porlr8r -Cb.D.Dcrto Plút üco |rO9o].OfnOX. O SecÍetário d. §ardc, toroa Úblico,IBrâ orhlcimmto
dos iatscssados. oü. a oútk do dia ti dÉ sareÍíbmê 2024, €stf,'á rÊaliãdo Clere@to Pirblico, psra Cr.dcrci.rlrcúto p6Ír Focedimentod cinúrgico6,

parz arender os uirind do Sistema Único dE SsAe de foÍEa cdlpl€Ítreíts, ju,t(o a Íed€ M@icipel de +údJ, ry Mgf:elo de Porarrga - CE, o qual s€

àocont'f Da iÀtcgrs, à disposiÉ, d. todo6 c futlrÉssâdo6, m SecÍ.íariâ íÍc Sâó& d. Poratrgi" sitrâdo . Âv, Dr. Epitásio & Piího. §h, Baho: Cêa§D, Anexo

- fo.rng; - CE õdüei;das 09:00 às I1:00 horas ns dirÁ úrei.s, ou aEÀves do site *,s,*,-tcc-cc.gov.bt/licilaçõcs/ e vwÍ,.poràngr.cagov-tr- Porüg. ll d.
r€t ltlbm de 202,1. V.ld.cl Alv.. Nrtr.! - Secr.úrlo d. §.úd..

F§TAIrc DO CEÁRÁ _ PRETEiTURA MUNICIPAL DE SOBRÁL. ÂVI§IO ItE LICITAÇÂO _ PR(TESSO N' P32OI!}I/'024 _ EDTTAL DO
iúcÀô nrrnômco N. pE2,t0o6 - sME lsRpl GTCITAIET N' l,8no2,í) - cmr-a! de Licitafnes. ÍNlclo DA DISPUIA: 25/09/2024 às 09h

tfforedo a. S. íli"). Ltr«: hupsriliciranet.com.Ú. OÚetO: ncgi§to a" n §"s para Futuras e Ev.ulrais_Aqursiçõcs dc fardãDr,nto ElàJs-plol=Yl;s
à n d. pobli.. M*i"imt d;En- d. soôÍal, c.úorme as espeãficaçôes e quantitativos previ§os no Editâl e sérrs ârrexos. vALoR Ix) EDITAL:
c,-ruú. utrónVrCôES: Srtc: ifO;i6sürcógrobnlçcqi;JÍ e à Rua VúÂto de Mc&ir6, N' 1.250. 4" andar. FONE: (88) 3677-1157 e 1146.

Soõrd{E, lC d. kembm dG 202,{. O Pregocim - Jer8. LEiz dc Soüí F.rldrl JÚnlor-

F,sTAIn Ix) CEARÁ - PRf,FEITIÍRÁ }íUIÍICIPAL I,E PIRES ÊERREIRÂ . TiEío: AVISO DE CONTRÁTAçÃO - Tedno OÍi8itrâI: CO'E.IO S.
2024m909-Of Púcesso OriginriÍio: CoDcoÍÍcncia Ele§ôrica N'. CF/f 0O72a.01/SEIMRÂ ObJeto: CONSÍRUÇÃO-DE-DrVf,R.§AS ARENINEÂS
No MIJI{ICPIO DE PIRE§-FERRI RA - CE CoÚaIã[te: §..rttÚI. MEnIcbTI Dt IEftI.íTEIIT. COtrFâEdE:M R M BÂRRG§ _ ME' CNPJ
o;t'tiZl-úU00fl.,/, - Vdor gtobrl: RS 3.023.0C5,4 (tr úflIõG! virtc. lrà rr c ciicr .t.li . tct rt . qüttm c.nttví!); --Ilhta da Assiiaürs
do Cootraro: 0!r(D/2024 - Vig&cia: t2 (me$s) - Frbdame âção Irgâl: Art 94, itrciso l, I-ci f.d.trt n' 14.133/202t - Sipâtârio: Lliz Crrlcr do
Nltd!.rto (CONTRÂTANTE); Mrt Rcinli Mirrrd. BrÍrot; (CONTRÂTÀDA).

EsTAIx} Do cEÂRÁ - PREFE,TTUnÂ MUNICIPAT- DE PTRES IERREINÂ - TitEIo: AVISO DE CONTÍTATAÇÃO - TcÍmo OTiginâI: COOITT1OC

N.202,l{IrCrr.Oa - Proc.sso OÍigináLno: PEgio Elaôrl(o N" PE/tl032a.al/SESA - Objcro: tGçao dc vrn p.r. rlcDd.Í at rdvldrdc. "t 11$!^{lf
S..rcrrdr Mrntcipi rtc Srúd; do MlDicíirio & Pirtl Fcreirr./CE - CooBãtãtr(c: Sccrcurir Mlricip.t d. S.ód. --.CoflE

uda. F & A InCAçOES
DE l,f,tct LOS LtDÀ cTipJ r.21.&3.4i6/0001-7ó - vatoÍ: R$ t20.m0,m. Dâlâ dâ Assi!ârura do Contrato: 09/0!r/2024 - Vigàcia: 12 (d!zo trrct t
- nrrrar-"rra+:" úe"t,'Ârt 94, irciro t, Iri F!d.r.l r' 1,L133/21 - SigBãtáÍios: LuÍrn AÍrújo Prrto (CONTRÁTANTE); Frtrdtco Áraônlo Fúüt
Y.le (CON I'RÂTADA).

....,*...
ESTAID Do cEÁRÁ - pnEFErTrrRA MITNICIPAL DE PrREs FERRETnÁ - Tiurlo: Avlso DE coNTnÀT4çÂo - TeÍmo oÍiginal: cqnlrrro
N. 202a0.r09.02 - Proccsso Oricinário: Concorrência Elálórüsa l',t". CEflaün4,01/SElNmÁ - Obicto: CONSTRUçÃO DE DIVERSAS AR.E}IL\HÂS

\-,
'f.ro

úuxicf ploôÉ iiirfs-fsRREIRA - cf^ Conr.dânre: secrürrlr Mrtrldprl I» EdrsÉo - Coúrârâda: M R M BARRoS - ME, cIiPJ
- ,. t lSiZ.C?Vo0eU9 - V.lor g]obd: Rt f.m?J6t-5t (úE ÍIhio ..t sil !.i.cot6 e r..r€ra. e dto teris c cqq$rt

-.-dao
c.rttvB); Data da

Àsinarula do Cofrrâro: 09/ú/iOÉ - Vieêúcia: 12 (ú.!.r) - FundaEcíaçào lr8al: ArL 9t, irdro l, tá F.dérrl tr' 1,1.1332021 - Si8latÍio: Ro.r
FcÍÍlrÍa Mrtlr. Mú.do (CONTRAIANTE); Mrr R.ínin Mlrrrdr BrÍÍ06; (CONTRÂTADA).

ESI^DO DO CEÀRÁ PREFEITURA MI'NICIPAL DE VAR.'O'TA _ EXTNAIO IlE CONTRATO - TOMADÁ DE PREçOS N' OII.2}TP-
Sf,INF - CONTRATO ll' 2ü!.10a71. PARTE§: Secrct ria de IíÊaestruturà e MÂRIA LUCIÂ RODRICUES DE OLMIRÀ LTDÀ, oo VALOR

GLOBAL dc Rf 571?9rI (Cúqüerla c Sete Mit Drzcot6 e SctctrB e Nove Rcais e Oitrnta e Um Centavos). OBTETO: Coírrataçào d! qTrqlr !!qâ
úrinuagao a, ou," de sirutizrçaô a" pavlmenuçao õ6lticá ern divdsss Íuas de §ede do Muicipro-de v-"4L'g!§§AI^m CoNTRAIANTE:
José M;cir Frcüe. a§'str'{À PELA dONTRATÀDA: Maú Lulia Rodri8ucs d. otiveira. DÀIÂ DAÂ§§INAILIRÂ IrO CoNfRÂTo: 10 09 2024.

vIGÊNCrÂ: 3 r.12.2024.

Lí.do do c..ri - p*f€iÍrr. MuoiciDrt dG Tr*,* oo n.rr. -'iJ,.Iii',].*or **,**: Preaão Eleú6oico ú". 16.0t.01,2024 - sEI\,rIB.

Oã, ú"i"tç;" a. .rt rid .tÉ,!Íico, hjdlitiico. mltcrill dc coÍrstsusio cm Ecnl pan suprir u dcmards da Sccretaria dc Eduaçâo Bi!rc5 do rDüricíPio

a"'i"tUJir" ,i. NúACS. dpo. Menoí Pycço Poí lore. A agcnte dc co;oaafà/PÍ.aoiua mmu ca aos iíeÍÉssados quc no dia 25 de sctcmbro de 2014 as

OShg i; úã oo *d61iço elerronim hnis:/rcocrpras.m2-arecnologia.com.br rcalizrrâ o PrÊeão eletÍônico. O edilal c seus anexos podetâo ser.obtidos nos

áàereços *oeaicos; **i.tae.c€.gov.bí LtF§://c;oprrsm2atecnol,ogir-coo.tÍ, wr**.tebírlcirodonone.ce.goy.br. MaioÍes informaçôes aFave§ do e'mlil
licitâção@ÍâbuleirsdouoÍte-c..gov.bÍ. Lsydiaúr Viêirâ Châgas -Â8etrle & coútra@ol Ptegoeira-

f,,rttdo do Cc.rí - Prcí.itrn MÚt lFl dc TBI!n - Püb[c.Éo do Ertrrlo dG Contr.te N' 2ae)rM0ll0l-FME. Coo§ato N' 2,()9(XO00I-FME.
CoDtratatrt€: Se.Ítd.Íia de Edücáçâo dc iun ÍúCE. Valoí Glot6l: R§ 2 I .760,m (Viute e uú mil, s.í.certod c sessctrts ÍEaisl. Oqieto: RcgisEo dê PrÊ§o§

vúãúuisiçlo ac oateriat pcrÀaacore rtestiüdo a SecÍEtais dê Educâ{âô do Mutricipio dc TuÍtnu/CE. Contra!âdo J V P Silv4 lffcrito(a) no CNPJÀ{F

ú zt-o3elzfvooot-zt. o;gà: 24ot0ómol/EDuc-sRP, ModÃtidadq PEgão ElctrôDico. Foína: Elceônic.-yiae,ciÃ:03109.12024 à3ttta2o24 D^tz

da Assinaturr: 03/09/202í.

EsrADo Do cEÂRÁ - PREFETTITRA MUNr'lclpA.L DE cR^TEús -Àvlso IrE rrcITAÇÃo - PREcÃo N' PE407202{/SEDUC -A sccretariâ

Municipal dc Educâção, auaves do s€u Pregosiro, toúâ úblico que realizará rr t,lh. do dh 25 dc Sctcmbm da 202,1. no E €Íeço Elettônico: b@§!Z

"".*i..f"t**t"!i1**t"1, PrÉfio N" PE40?2024/SEDUC. Objcto: AqúirlÍIo dc úwtrí dtdlti.e. P.r.rt.idcr 16.lutro. d, Red. Plóhticr

do-itrltro Fúdrment! I. Jt do-Mü cípto de Crraaú& O F-dital e 6cus iEcxos podeÉo s<Í oüridos nos Endcrcços Elctônicos: https://coturE§.

Íúallcnologia-coo.brl. Infor aç'oês no €ndercço: Av€nids EdilHo Frota. l{" lt2l, Plâoâllo. Cr.t ú§" Ceará. Cr.t út4E,1l da Setembro d€ 2(n4. Jo.ê

EdvddiÍ l.op.3 MrÍqle. - PÊto.irÚ do Munlcípií, d. crraeút.

EÍ.do do c..ra - |trfcirrrr Mri4.r d. Tuntr - Prbllc.Éo dô Errrío d. coúr.lo !r 2,lotoaaoo}.FME cotrEato N' 2409(MO00]-FME.

Coaratarê: Sccr€rariá dc E{fu.âçâo dc TutE r/CE- Valü Cloba! R§ 1.245.2Í0 (Mil, duzctrtos e +âÍ.ara e circo rÊâis c quareola c.[tsvc).
-Objero:

Regi§Úo

& ProçG vis€Edo âqüÁiçao dr ;ãt€ria.l p(ÍÍnatrctrtc dcsliDado a SccÍcr8i. d€ Edlcsção do Municipio dc TruurúCE. Cootrarado N.o.R.T.E Comercio
r-tAn;*;o(.1-CUiUryrN.sO.?OafiOJ@r-sr.oiit6,,.dJO9oa|Er/tD(IC-^tD.l.ÀLü&&,DslacEl-ô-i.êFdD,Er.dôáiê.Viááún:
o4t09l2t)4 à 3111212024- Datâ & Asinrtura: 04/09/2024.

:í

mirxlI rsÍo I

l*ozorl

6
O relatórlo o l{q

"^ cllsção do Bsn(! de olhoô
d(l tl0P em !ooo, o tlsllzução
& mutlrões, o âurnento dos
aúmeros de celrtms tran§Pl8[-
tldores no E8tâdq 0s equlpqt
irfr ho8pltals ]lotlílcqdolEs c â

tUíantução dc nov(§ bonc$s

tlc olhos fazetn parlc tlcesa m-
lhlúala paro manlcnnm cust'ri

tfis índtc€§. N0 c{rtanto, o dl-
àlnctal íot o lmpluntação d('
rüna equlpc no ftÍ{cla Forc.n-

Ô, po6rslt llltondo u doação dc
l5rneos cm óbltos quc ocorrcnt
lira dG hospltul§, e o §ervlç!

Ê verlÍlcação dc Óblto, qtrc, a

ftl'tlr Ccste ano tornr»-sc par-
&|rc nas doqçõcs c caplasicl
à rúrnonr' rlprr'.rrm

1

wwÍí.0Povo.cota,ai
OUINTA-FEIRA

ioirrLttl - CEAR^ 1i 0E sÊral.ltio o€20ta

[lm llra- qüeslto d$rdorÍ]$ efctlvos dc
órgõos, srcndo .45 doa<lorcu cfe-
tlvos Dor mllhôo de hshltanteE,

"A grundo mülorlâ dGl trons-
phntcs ocorrc ct»n ótiãt» th
doüdo]ls íalccldo6, o deselo de
§er üm doodor dcvc ser Infor-
mâdo à Íamílle, c @ tsmlllãrcE
devern wr encorolados a Íerir o
mesmo, ponluc eaca ação mlva
vldaq p!!t orcloos quolldâdc de
vlda c enoltecc 8ênllmento8 dc
solldarledsdc, stnor ao próxlÍno
c cldqdânlf, acrcEcenta Rllsna.

A gcstoro complernentâ dl-
zendo quc, paÍã o Ulnlstédo
ds sa(rde, s nla dc cspera paro
lrotrôpls[tc dc córnes é tt]cnl-
carnento zeradâ. 'Holq quem

follclta um tmnsplorltc de cúr-
ncu pode rtallzar o procedl-
mcnto em um mês, l5 dlas or
rté cm menos lempof

Pura doer óryão6 e tccldos,
basta que a pe8soa delre s fa-
mílla clente do B€u deselo, pols
a famílla ó quem val rulorl-
zar a dooçõo. o ceaú reallza
transplantes dc rlm, ÍIgsdo,
pulmãq pôncrtaq coraçào,
medula óorca, cómea c válvu-
IAB cardÍocos. (cohbomu Ànn
nutc nemlrci)

xú lno Poi ullrlo
D! proPuuclo
D''NE
J$ltMO E JUII'IO

oo oo ('l aR^ ,,n, rrnl,n^ iâuNrrrâl oÍ: c^Í tl Âvl3o DE $.1I,
iCCUnlO'lbl.^ll DG?RÊÇOttltOllrrrgillÊ"tP-Ot'tnaü,nbd,(;ti art,l\x,Ei.i.

OOCC RA
'REf!TtUÀ

oE.crl Cã.1ldca.tr lrodo2024>cÉ- 144
> R0 - 132.0
>sP-124
> MÍ - 113,7
>PR-t11.7
>DF-1 ,5
> sE - 99,5
> MS - 92,9
> Pt- 82,ó
> GO . 82.1
> sc - 8r.5
> PE - 75,4
> RS - 72.ó
> AC - 72,3
> ES - 67.3
> RN - ó7.2
> Pg - ó5.4
> PA - ó3,3
> MÀ - 5ó,7
> MG - 48,3
, BA - 38,9
>Í0 - 37.1
> RJ - 34,7
> AL - 29,4
> Ali,l - 17.8

do.aúú'iü, lAat lora. Oh; ttn dó &í{ltunlo. ,{,rtú, d4r I'k .inr I9Dllilüiai aüi

.1. P5ào - Orr...tlo. ü O-D.e. d. t r.lrí. d. adú.í!o.

tl!. c.úó d. Ll. r. r.h 0 r n ã ir Íünh.dl.7rrl0{ís'lÉ\
- Jüa ll{.o

^^dr..L
\h..on..lo., lG,.larto d. ÍlNr(-. or.Ln.do.

> B.últ - 81,1

Nlinistório da Saírtlc. Doações

Dlaisde4 milcirurgias
rrealiz,adas em todo o Brasil

p
I x

m
C,

o

,)

)

CIDADES

((

dlclm dc 'nunltplantcs (R$'l')

no$tm qtrc u Ceaú lklenr o

ranklrg de transplantes dc cí»'
rra pr mllhõo dc habltqntc$.
(}§ dsdos são rsfl'rsntcs ão8 ntc'
sss de lamlm u lurtho de 2014 lr

brarn dlwlgsdo$ na seÍta-fetrs
glssadr, 6. No lotal, lbrum rca-
DfiloB 06,i tronsplunte6 de cú'
Íra no lrEtadq o cqulvaleDtc s

44 a ssda mllhüo de habltantc§.

Scsudo Ulam lhrh§{,
ulclrtfldff{ dr Gllult do .§$tr "

Íte f]5tdrd de 'ltarEdantcs
íetra) de 6qfittarir íle §âl:r(lc

dô (heÍá, ütulllrnqtu o EstDdo

rssllâ qrar€ todo6 06 tlpo6 (lc

trirÉdBntes c nà(, há o costil -
lIF d€ en$rninhâr (x perhn-
tcs pem outR s esledos pora o

rcrllãado dor pllcedtntcntos.

1** *Í CRATE,
ptÁRIo oFICIAL

Crateús - CE, l2 de Setembro de 2024

vrce-PÍ.fe ito Municrpal dê Craterb4E
FRANCTSCO JOSE BEZERRA

Côbin€t. do Prefeib / Vice- Prefeito

ALBERTO BRUNO DIOGENES BEZERRA

PÍocuÍsdo(a) Gcrâl do MmiciPio
ALINE IGNACIO TEIXETRÂ

Controládo(a) CÉÍal do MunicíPio
HUMBf,RTO CT§AR FROTA GOMES

PÍ€sidente da Comissâo Permanente de Licitação

FRANCISCO OLAVO RODRIGU ES

&cÍetáÍio(a) de Gestão Adminis trativa
PAULO SERGI O ANDRADE BONFIM

Secrctário(a)dê Planejamento ê Flna nç as

PATRTCIANA MESQU tTA BRAGA

SecíÉlàÍio(a) de Coverno
JOSE WIT,AMÊ RODRICUES ARAGAO

S€crctário(a) Münicipal de Educaçao

LEôNIDAS BEZERRA BoRcEs

&crcráúio(a) Municipal Adj. de Assistêncaa Sociâl

MÂRCIA DA CRUZ VIEIRA

S€crcn&io(a) MuniciPal de Saude

EDYFO DE §OUSA CARLOS

SecÍeuírida) MuniciPsl da lnfraesÚutura

ELIAB GOMES MOREIRA

S€crcLáúio(a) Municipal d€ M€io AmbÊnE
RODRIG,O XIMENES MELO

Secrclário(a) Municrpal de Negocios RuÍsis

WANDERLEY MARQU ES DE SOUSA

s€cíÉtáÍro( a) Municrpal de Dcsporlo
uenutuio BATISTA DE oLIVEIRA NETo

S€crctario(a) Munic ipal de Comunic ação Soc ial € Relações

Pú bl ica
IVO LEONARDO MARTINS DE ARAUJO

SccrclaÍio(a) Mlrnicipal de Desenvolvimento

Ecoúmrco-e ÚnPÍeend€dorúmo
ãiôrcv ritrll or sousA cARvALHo LElrÃo

S€cretàÍio(a) Municipal de CulnÍa
IANE YÁRTINS MOURÀO CARVALHO

SêcíÊtii,no(a) Mmicipal de PÍote@ a Mulh€r e Familia

iunci§cl cLe totuln soAREs APoLoN lo

S€crctário(a) Munic'pal deTurismo e Dêsênvolvlmenlo Regional

EMMANOEL CID TIMBO

&cctaÍio(a) Municipalde Protação e Def'sa Civil
WALDECY PEREIRA SOU SA

SccÍÊtaÍio( a) M unic i pa I dc TÍa bô I ho' Ciênc ia e

Te c nologi a

NIYSOX RODRIGU ES MART I NS

sEcREÍARl,A DE GEstÃo ADMlfilsrRÂTlvA
IMPRENSA OFICIAL DO MUNICIPIO
Criada pela LEI no. 645,07, de 2Yl0nN1

DúRto oFICIAL Do MUNlciPto oNLTNE: ww\t cÍateus'ce' qov br

Endêíeço: Caleria G€ntil Cardoso,20 - 2o AndâÍ - centro

ione, (ie) $gt lzoz -cEP.63.700-13ó ls€c adm.crateú(Agmail com

DO MUNICÍPIO
ANO XVIII / EDIÇÂoN'. to+

PREFEITI'RA MUNICIPAL DE CR]ITEUs/CE

AVISO DE LICITAçÀO

PREcÃo n' PE4o72o24/sEDUc

A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO, atÍavés do seu

PÍe8oeiro, tornâ público qu€ realizrá a§ I 4:OO' d'o dia 25 de s€tembro

de m2\ no endeÍeço eleEônico

httos://comprâs.m2atecnoloeia.com.br/. PREGÃO n' PE_

0072024/SEDUC. Objero: AQUr$ÇÃo DE LI\ROS DIDÁTICOS

pARA ATf,NDf,R Aos ALtNos nl nrot pÚgt-tcl »o

ENstNo FUNDAMEMAL I E II Do MUNtcÍPro DE

CRATEÚS. O edital e seus anex6' poderão sôr obtidos nos erder€ços

elelÍônicos https://comPras.m2âtecnologiacom bÍ/ -' lnforÍnações no

endereço: ,{venida Edilbeío Frot4 n" l82l' Planalto, CÍatctls, Ceani

CrateüVCE, I I de setembÍo de 2024. Jo§c EivaldiÍ l'!Pes Mrques -

PÍegociro do MuniciPio de Cmleus

PORTARI-.\ I". 001. 12.09102{

o covERNo MUNICIPAL DE CRATEÚ§ EsrADo Do

CEAú, representado pelo Excelenti§imo Scúor Prtftito

FRÂNCISCO JOSE BEZERRÂ, no uso dE suas âÚibuições legais'

RESOLVE:

Art l' - NotBcrÍ o(a) Sr(a) VALIIEMIR

CORIOLANO ALVES, portadoÍ(a) do CPF tr"

503.067 .'t 43-12e RG o'. 21284?-9l,paracxerceraFunçâo

deG.Íant. d. Obr.s. Scrviçoi EstíÚturlis _ SíEbolo

DNS-1, Lolâdo(a) na Sacr.ltÍir MuíiciP'l d'

líÍÍrastrüturi do Muíicípio da Crrtcú3'CE' Confoíme

eshbelece a Lei MuniciPal n'. 10.029 de 30 de Dczembío dÊ 2022'

Publicâda no Diário Oficiâl n'. l9O2O22de3l de D€z,'ínÚo de2022

AÍt 2' - Eía Portaía enEaÉ ero vigoÍ na darâ dc $a publicação'

revogadas as dispociçôes em contrâÍio.

pAÇo Do covERNo It UNICIPAL DE cRATf,Ús'

EsrADo Do CEARÁ, de I 2 dc setcmbro de 2024'

FRANCISCO JO§E BEZERRÂ

Prefeilo municiPal' em
'xeÍcicio

unÁ

7